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آتش زدن مصالح ملی برای منافع جناحی
کرم محمدی

لزوم مقابله با اقلیت قدرت طلب
صادق ملکی

دکتر پزشکیان روزنه امید به اصلاح
انوشیروان پارسا*

مســعود  دکتر  واژه های  کلیــد  از  یکی 
و  مناظره هــا  جریانــات  در  پزشــکیان 
بر حل  تاکید  انتخاباتی اش،  ســخنرانی های 
مشکل داخلی و ایجاد اجماع و پرهیز از دعوا 

در داخل کشور است.
بــرای آنکه بــه اهمیت این مســئله کلیدی و 
اصرار آقای پزشــکیان پی ببریم کافی است در این 
جمله بسیار هولناک حجت الاسلام والمسلمین پور 
محمدی کــه در جریان مناظره دوم شــش نامزد 
ریاســت جمهوری چهاردهم بیان شد، دقت کنیم. 
ایشان خیلی صریح گفت:  سال ۹۵ در شورای امنیت 
 FATF ملی با آقای جلیلی جلسه داشتیم، مشکل
را مطرح کردیم و اینکه خسارت آن کمتر از تحریم 
نیست.  آقای جلیلی با حل FATF موافق بودند اما 
گفتند نمی خواهند به ایــن دولت )روحانی( امتیاز 

بدهند و …
مردم عزیزایران باید با هوشــمندی کامل درک 
کنند که عمق فاجعه و خسارات جبران ناپذیر ناشی 
از این تفکــرات لجوجانه و ضدملی چه بلا هایی که 

برسر ایران عزیز نیاورده است.
علی رغم اینکه این ســخن از زبان یک مجتهد 

جاری شده است، اما بدلیل اینکه این اقدام خسارت 
محض و مستقیما علیه مردم ایران زمین بوده است، 

پذیرش آن بسیار سخت است.
مگر می شود نماز بخوانید، پیشانیت جای مهر بر 
خود داشته باشد، خود را انقلابی بنامید، همواره از 
مردم و محرومین و لزوم خدمت به آن ها داد سخن 
ســر دهید اما اینگونه مانع رفع بخشی از مشکلات 

فراروی آن ها شوید؟
این موضع گیری آقای سعید جلیلی در رابطه با 
اجرای اف ای تی اف خنجر بر پیکر نحیف و خموده 
و زیــر بار آوارگرانی، تورم و فقر و.... مانده کثیری از 
مردم و مصداق عینــی »آتش زدن قیصریه بخاطر 

یک دستمال« است.
اگر آنچه آقــای پورمحمدی بیان کردند و البته 
آقــای جلیلی هــم آن را تکذیــب نکردند، صحت 
داشــته باشد، مستقیما تیشه بر ریشه منافع ملی و 
قدم برداشــتن در وادی ویرانی معیشت مردم ایران 
بوده است. براساس آنچه حجت الاسلام والمسلمین 
پورمحمــدی در یک برنامه زنــده تلویزیونی بیان 
کردند، آقــای جلیلی در دوران دولت آقای روحانی 
از چنان قدرتی برخوردار بوده است که حتی از آنچه 

آقای روحانی در جایگاه ریاســت جمهوری خوا هان 
اجرای آن بوده است، ممانعت بعمل آورده است.

آقایان قالیبــاف، زاکانی و قاضــی زاده چرایی 
بخشــی از علل ناکامی های دولت آقای روحانی را 
بجای آنکه از آقای پزشــکیان ســوال کنند، باید از 

همفکر خودشان جناب سعید جلیلی بپرسند.
اینکــه آقای دکتر پزشــکیان مکرر بــر لزوم و 
ضرورت حل دعوا های داخلی سخن می گویند ناشی 
از شــناختی است که وی از مداخلات این تفکر در 

روند تصمیم گیری ها دارد.
به نظر می رسد آقای مسعود پزشکیان در فردای 
پیروزی در انتخابــات، با چنین تفکر و مجموعه ای 
که خیلی راحت مصالح کشــور و مــردم را در پای 
منافع جناحی ذبح می کنند، کاری سخت در پیش 

خواهند داشت.
او باید قاطعانه کسانی را که اینگونه آشکارا باعث 
و بانی بخشــی از وضع موجود هستند را از گردونه 
تصمیم ســازی و تصمیم گیری خلع نماید و چهره 
واقعی و دســت های پس پرده اقدامات ضد منافع 
ملی را برای ملت شریف ایران آشکار و افشاء نماید.
# برای_ایران

دکترپزشکیان سرباز وفادار  ، صادق ، سالم، 
و عدالت خواه اســت. با رای به پزشــکیان 
نگذاریم اقلیت حاکم شــود. درک موقعیت 
بخشی از موفقیت است. با درک شرایط خطیر 
ایران، باید روند یکدست ســازی قدرت را به 
شکست بکشانیم. فرصت ها ماندگار نیستند و 
عدم درک آنها نه تنها افسوس، بلکه می تواند 

خساراتی جبران ناپذیر در پی داشته باشد.
ما ایرانیان استاد فرصت سوزی ها بوده و هستیم. 
این در بخشــی به واســطه روحیه ایده آل گرائی و 
بلندپروازی های خارج از ظرفیت و در بخشی در تن 
دادن به تقدیر خود ســاخته بوده است. باید از این 
آفت تاریخی عبور کنیم و به اصلاح بیاندیشیم و در 

آن مسیر گام برداشت.
و امــروز در فضــای انتخاباتــی، کارزاری دیگر 
برپاســت. هرکس که دغدغه ایران و ایرانی را دارد ، 
باید به میدان آید و به ستیز جهالت و تاریکی برود. 
شک و دو دلی را باید کنار نهاد. درنگ نباید کرد که 

زمانه نیرنگ و فریب است.
آنانی که در داخل ایران به وعده بهشت ، زیست 
را بر ما حرام و روزگار مردم را سیاه کرده اند، زمین 
را برای خود بهشت ساخته و در عرصه بین المللی و 
پیرامونی ایران و ایرانی را به گونه ای به محاق تحقیر 
کشــیده اند که اگر در انتخابات پیش رو شکســت 
نخورند ، تاریکی، جهالت و.... را برای ایران و ایرانیان 

نهادینه خواهند کرد.
امروز برای ایران و ایرانیان با همه کاســتی ها و 

اشــکالات، فرصتی فراهم آمده است تا در محاصره 
رقبای برخوردار از رانت، پزشکی با مرام پهلوانی پا 
بر عرصه رقابتی تبعیض آمیز برای شکستن سیطره 

تبعیض بگذارد.
با این وجود هنوز تنــور انتخابات آن چنان که 
انتظار می رفت گرم نشــده، زیرا ادبیات کاندیداها 

گرم نشده است.
بــا آنکه بخش مهمــی از اردوگاه اصلاح طلبان 
در حمایت از پزشــکیان وارد میدان شــده است، 
میدان دار شقشقیه خوان از شقشقیه خوانی آتشین 

انتخاباتی امتناع می کند.
فرصت رو به پایان است، دو راند دیگر باقی مانده 
و اگر شرایط و موقعیت درک نشود این خطر وجود 
دارد کــه کاندیداهای دایره قدرت با حمایت پنهان 
و آشــکار به آنچه چیدمان مطلوب بازی ساز است، 

دست یابند.
اگر پزشکیان بیش از اندازه اسیر ملاحظات عقل 
محاسبه گر شــود، نه تنها بازی را از پیش می بازد 
بلکــه ورودش عمــلا در جهت بازی ســاز به کار 
گرفته می شــود و آخرین رمق های امید را می تواند 
بر باد دهد. پزشــکیان معلم اخلاق نهج البلاغه ای، 
اگر دغدغــه ایران و ایرانیان را دارد، نباید مغلوب و 
مرعوب تاختن بی محابای مارقین و ناکثینی شود 
که با بهره گیری از جهالت گوبلزی و برخورداری از 
زر و زور و تزویر در پی راهیابی به پاستورند. اگر این 
چنین شــود ، باید برای آزادی و عدالت و شفافیت 
مرثیــه خوانی کرد و خود را بــرای روزهای تاریک 

ســرکوب و حاکمیت ارتجاع سیاهی آماده کرد که 
تنفس در آن نیز در ازای مالیات خواهد بود.

پزشکیان و ستادهای حامی وی شاید دلخوش 
بــه ضربه و یا ضربه های روزهای آخرند اما بدانند و 
بدانیم که حریف نیز هوشیار است و به این راهبرد 
نیز اندیشیده است؛ لذا نباید وارد ریسک های بازی 

با سرنوشت مردم شد.
پزشکیان به عنوان یک اصولگرای اصلاح طلب، 
باید شقشقیه خوانی را به عرصه سیاست و صحنه 
انتخاباتی امروز ایران بکشــاند و بی پرده به مظاهر 
ظلم بتازد. پزشــکیان با ادبیات حماســه ای باید 
ترجمــان زبان برنده و تیز نهج البلاغه در شــرایط 
ســخت امروز ایران و ایرانیان شود. اگر تعلل کند 
میدان را واگذار می کنــد و اندک گرمی حاصل از 
آرای انتخاباتی خویش را نیز به حســاب حریفانی 
واریز خواهد کرد که شرکت در انتخابات را نه رای 
جمهور بلکه رای به کجی هــا عنوان خواهند کرد. 

باشد که این چنین نشود .
نکته آنکه آقای پزشــکیان با اشرافی که نسبت 
بــه وضعیت ایران و ایرانیان دارد باید نشــان دهد 
که قصد دارد با رســیدن به پاســتور برای درمان 

سرطان ها تیغ جراحی به دست گیرد.
انتظار مردم از مرد نهج البلاغه سخنان و اظهارات 
انتخاباتی بدون لکنت زبان است و این انتظاری دور 
از پزشکیان نیست. بیایید خود باشید و با ایجاد شور 
انتخاباتی برای ایران و ایرانیان نقطه امید رهایی از 

فقر و تحریم و.  .. شوید.

همه شاهدیم آنچه امروز برخی افراط گرایان 
و غیرمتخصصین برای بقاء خودشان در بدنه 
دولت و مجلس و نظام دنبال می کنند نه تنها 
اولویت معضلات کشور و جامعه و نظام نیست 
بلکه دامنگیر و مانع پیشرفت و توسعه کشور 
شده و در همه زمینه ها مردم و دلسوزان ایران 

را از اهداف اصلی بازمی دارد.
 امــروز اولویت مشــکلات و معضلات کشــور ، 
برخی افراط گرایــان و تندروهای غیر متخصص و 
فرصــت طلبان انقلابی نما هســتند که برای بقای 
سیاسی خودشان هیچ راهی جز سرکوب اندیشه ها 
و تندروی و حاشیه ســازی و حاشیه پردازی متصور 
نیســتند و حاضرند برای سرپوش گذاشتن بر روی 
ناکارآمدی خــود تمامی امور سیاســی اقتصادی 

اجتماعی و فرهنگی جامعه و کشور را فدا کنند.
مسلماً باید بساط این تنگ نظری ها برچیده شود 
و در شــرایط خاص کنونی،دکتر مسعود پزشکیان 

می تواند یک روزنه امید برای اصلاح باشد.
ناگفته نماند منظور از اصلاح »جناحی نیست« 
زیرا کشور از دست تندروی های برخی اصولگرایان 
و اصلاح طلبان ضربــات پی در پی خورده و در این 
میان برخی جبهه و جناح های سیاسی نیز از پشت 

بر پیکره ایران نظام و جامعه خنجر زده اند.
منظــور از اصلاح ایجاد روزنه امیدی اســت که 
شــاید بتوانیم با این بازوهای ورود مجدد مردم به 
عرصه سیاست و تذکر و هشدار قابل فهم به تندروها 

و هدایت ســکانداری کشور به سمت علم و دانش و 
تخصص و  ایجاد عدالت اجتماعی و سیاسی نظام و 
جامعه را به سمت مردم سالاری و جمهوریت سوم 
و ایجاد پارلمان واقعــی اصلاحات و بازنگری قانون 
اساسی ، هدایت و به آپدیت و به روز رسانی انقلاب 
اســلامی ســال ۵۷ مردم ایران و نظــام جمهوری 
اسلامی بپردازیم و در نتیجه کشور را به سمت رشد 
و پیشرفت و توسعه همراه با نظام جمهوری اسلامی 
ایران سوق دهیم. با توجه به مطالب فوق ، در مورد 

دکتر پزشکیان نکات ذیل نیز قابل تامل است که؛
دکتر مسعود پزشــکیان می تواند نقطه عطفی 
در سیاست ورزی نظام باشــد تا به افراط گرایی و 
تندروی های سیاسی و جناحی برخی افراد انقلابی 
نما، که منجر به دلسردی مردم از نظام خواهد شد ، 
پایان بخشد و در این صورت با بازگشت اعتدال گرایی 
و عدالت خواهی جناحی _ حزبی و سیاسی ، بستر 
جامعه و دنیای سیاست ایران و دولت آینده ، آماده 
پذیرش تحول خواهی و کنش های اجتماعی عقلانی 
هدفمند خواهد شــد و در نتیجه حتی کنش های 
اجتماعی ارزشــی هدفمند جامعه را تحت پوشش 

حمایتی قرار خواهد داد.
نکته دوم اینکه دکتر پزشکیان دارای تحصیلات 
آکادمیــک و تخصص واقعی می باشــد و به دلیل 
تجربیات حاصل و رنج و مشــقتی که برای دریافت 
چنین تحصیلات و تخصصی داشــته اند بیشتر به 
ســمت تخصص محوری و علم مدیریتی ، با اعتقاد 

تاثیــر تحصیــلات آکادمیک و تخصــص علمی و 
پوزیتیویست بر مشکلات و معضلات کشور گرایش 
دارنــد که پیش درآمدهای ایــن اعتقاد در مناظره 
تلوزیونی و گفتگو و چینــش نیروها و راهکارهای 
ایشان کاملا مشهود است. نکته بعدی آسیب شناسی 
و ریشــه یابی مشــکلات و ارائه طرح و برنامه های 
علمی و قابل قبول کارشناســان در سطوح مختلف 
سیاست های داخلی و خارجی بوده که نشانگر درک 
صحیح ایشان از روابط بین المل و تعاملات سیاسی 
اقتصادی و اجتماعی کشــور و جهان می باشــد و 
ایــن مواجهه تخصص محور نقطه امیدی را در بین 
آحــاد جامعه بوجود آورده کــه می تواند در صورت 
ورود مجدد مردم به عرصه سیاســت )صعود میزان 
مشــارکت در انتخابات( ، هشدار و تذکر قابل فهمی 
را به برخی دست اندرکاران غیر متخصص و افراطی 
به همراه داشــته باشد. هرچند دکتر پزشکیان هم 
معجزه ای آسمانی نخواهد بود و شاید عاری از خطا 
هم نباشد امادر مقابل افراطیون انقلابی نما که غیر 
از سرکوب اندیشه و ارعاب راهی برای بقاء سیاسی 
خود متصور نیستند ، باید دوبارهتکرار کنیم با حضور 
مردم _ اصلاحات و اصلاح طلبی ، سیاست های نظام 
و کشور را به سمت رشد و پیشرفت و حتی توسعه 
سوق خواهد داد و در این شرایط بحرانی ، توان علمی 
و تخصص در جهت جلوگیری از خسران بیشتر وارد 

میدان خواهد شد.
*عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری
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افشای حمایت تسلیحاتی هند از اسرائیل
یک رســانه عبری در گزارشی از حمایت 
تســلیحاتی هند از رژیم صهیونیستی در 

جریان جنگ غزه پرده برداشت.
روزنامه »یدیعــوت آحارونــوت« در این باره به 
نقل از منابع مطلع فــاش کرد، هند از زمان آغاز 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، گلوله های 
توپخانه، سلاح های سبک و پهپاد در اختیار این 

رژیم قرار داده است.
در ایــن گــزارش آمده اســت، فوریه گذشــته 
رســانه های هندی برای اولین بار گزارش دادند 
که هنــد پهپادهای پیشــرفته »هرمس ۹۰۰« 
را که در شــهر حیدرآباد تولید می شود، به رژیم 

صهیونیستی تحویل داده است.
این رســانه عبری نوشــت، کارخانه ای که رژیم 
اشــغالگر در حیدرآباد برای تجهیز ارتش هند به 
این نوع از پهپادها تاسیس کرد، به دلیل کمبودی 
کــه در طول جنــگ رخ داد، ۲۰ فروند از آنها را 

به طور اختصاصی به ارتش این رژیم تحویل داد. 
کارخانه مذکور که یک ســرمایه گذاری مشترک 
میان شــرکت صنایع نظامی اســرائیلی »البیت 
سیســتمز« ElbitSystems(( و کنسرسیوم 
»گوتــام آدانــی« میلیاردر هندی اســت، اولین 
کارخانه ای در جهان اســت که این پهپادها را در 

خارج از اراضی اشغالی تولید می کند.
یدیعوت آحارونــوت در ادامه گــزارش داد: این 
تصمیم دراماتیک احتمالا توســط مقامات ارشد 
هند تأیید شــده است و به احتمال زیاد دلیل آن 
نیز این است که اسرائیل یکی از تامین کنندگان 

اصلی تسلیحات هند به شمار می رود.
یدیعوت آحارونوت همچنین نوشت: گزارش های 
دیگری نیز وجود دارد که نشان می دهد هند از آغاز 
جنگ گلوله های توپخانه و تسلیحات را در اختیار 
اسرائیل قرار داده و این مشارکت استراتژیک میان 
۲ طرف ثابت کرده که برای اسرائیل بسیار مفید 

اســت. طبق این گزارش، جنگ غزه روابط میان 
رژیم صهیونیستی و هند را در برابر آزمون سختی 
قرار داد، آزمونی که بسیاری از متحدان این رژیم 
در آن مردود شدند. در ساعات اولیه هفتم اکتبر، 
»نارندرا مودی« نخست وزیر هند حمایت خود را 
از تل آویو اعلام کرد و حمله حماس را به صراحت 
محکوم کرد و پس از آن دهلی نو حمایت بی قید و 

شرط از این رژیم را نشان داد.
این رســانه صهیونیســتی در ادامه آورده است: 
مقامات دولت هند در هشت ماه گذشته از گفتن 
هرگونــه حرف منفی درباره اســرائیل خودداری 
کرده اند و این در حالی اســت که اپوزیسیون این 

کشور به شدت به اسرائیل حمله کرده اند.
در ادامه این گزارش آمده اســت، در پشت پرده، 
هند تلاش کرده اســت تا از شدت قطعنامه های 
ضد رژیم صهیونیســتی در مجامع بین المللی از 
جمله جنبــش عدم تعهد و بریکس که شــامل 

خبر

صفحه6

مسعود پزشکیان در پارلمان بخش خصوصی تاکید کرد

اهمیت ویژه تحریم برای کاسبان تحریم
نظرسنجی ها و احتمالات
پیش روی انتخابات

هر کسی عالم تر 
و کارشناس تر است حق با او است

فرق  می کند که پزشکیان 
در جلسه با رهبری بنشیند یا جلیلی

صفحه2

صفحه3

صفحه3

گروه سیاسی- فهیمه جهازیان: این روزها بازار نظرسنجی های مجازی و غیر 
مجازی توســط دســتگاه های مختلف داغ اســت و هر کدام از این بخش ها اقدام 
به نظرســنجی های علمی و غیرعلمی می کنند و حتــی در برخی از موارد نیز در 
نظرسنجی ها دست برده و آنرا به نفع یا علیه نامزد خاصی منتشر می کنند که این 
موضوع بیشتر در جناح اصولگرا رواج دارد تا در نهایت به یک کاندیدا برسند و حتی 

قوه قضائیه چندی پیش از دستگیری تعدادی از این افراد خبر داد...

مســعود پزشکیان روز گذشته )یکشــنبه(  با جمعی از نمایندگان ادوار مجلس و 
ایثارگران دیدار کرد. پزشکیان در این مراسم گفت: وقتی روند جایی که آمدیم را نگاه 
می کنم نمی دانم چطور شــد صلاحیت ما را تایید کردند، ما هستیم و چند نفر دیگر. 
آن روز هــم به آن نامزد گفتم خداوکیلی تا آخــر می خواهی بمانی؟ چون این روند 

سابقه دار است می آیند حرف می زنند بداخلاقی می کنند بعد هم انصراف می دهند.
به گزارش ایلنا، وی افزود: در این مبارزه نگاه و باور ما این است...

در یک گفت وگوی جامع و بی پرده، دکتر محمد جواد ظریف، وزیر پیشــین امور 
خارجه ایران، به بررسی موضوعات مختلفی از جمله سیاست های خارجی و داخلی و 

تجربیات شخصی خود پرداخت.
ظریف اظهار داشــت: »ترامپ و خارجی ها با آرزوهای واهی از برجام خارج شدند 
و آن آرزوها محقق نشــد. حتی در ســال های آخر ریاست جمهوری ترامپ، او تلاش 

می کرد اما اطرافیانش اجازه نمی دادند او برگردد...

پزشکیان در اجتماع حامیانش در ورزشگاه شیرودی:

هیچ وقت، هیچ وقت
صفحه2 به شما دروغ نمی گویم

صفحه2

کِینَ بوِِلایَهَِ أمَِیرِ المُْؤْمِنِینَ ّ الذَِّی جَعَلَنَا مِنَ المُْتَمَسِّ الحَْمْدُ لَِ
عید سعید غدیرخم بر مسلمانان جهان مبارک باد


